quantum sit lucrum, scrutari Scripturas, ut sæpe audivistis. Quid porro est id quod dicimus? Scripturam divinam nihil tacuisse eorum, quæ utilia nobis esse possent; sed perpetuo clamare per prophetas et apostolos, ac velut matrem proles amantem prænuntiare, singulosque prænuntire. Commonefacit enim circa præterita, præsentia et futura, nihilque negligit, ut dictum est, eorum quæ nobis utilia sunt : id vero non in oculo, nec demissa voce, sed ubique totis viribus clamat, per legem, prophetas et apostolos, imo per ipsum Dominum. Per Isaiam quidem prophetam dicit : *Clama in fortitudine, et ne parcas, quasi tubam exalta vocem tuam* (Isai. 58. 1), et iterum dicit : *Super montem excelsum ascende qui evangelizas Sion* (Ibid. 40. 9); ac postea dicit : *Exaltate, ne timeatis*. Rursumque David ait : *Laboravi clamans, rursus facta sunt fœces meæ* (Psal. 68. 4). Joannes autem Theologus in Catholica sua epistola dicit : *Videte vomitipsum* (2. Joan. 8) Paulus vero quid? *Videte quomodo ambulatis* (Ephes. 5. 15); Dominus item : *Ego palam loquutus sum mundo et in abscondito nihil loquutus sum* (Joan. 18. 20). Et alibi evangelista de ipso ait, stetit illum et clamasse : *Si quis sitit, veniat ad me, et bibat* (Ibid. 7. 37). Vides quanta contentione, quanto studio, quomodo palam loquatur, et nemo intelligat? Rursumque beatus Paulus dicit : *Videte canes, videte malos operarios, videte concionem*

(Philipp. 3. 2). *Videte quomodo ambulatis, quia dies mali sunt (Ephes. 5. 15. 16)*. Et Joannes: *Videte vosmetipsos, ne perdatiis ea, quae operati estis, quia multi seductores exierunt in mundum (2. Joan. 8. 7)*. Multaque hujusmodi sunt in divinis Scripturis tum Veterum tum Novi Testamenti, quae clamant, et nos somno sopitos excitant. Nos autem contrarium facimus, quemadmodum dixit Isaias propheta: *Auribus suis gravem adierunt, et oculos suos claustrunt (Isai. 6. 10)*. O quam multos et quales scripturas audientes intelligimus! Quomobrem inexcusabiles erimus in die examinis cum venerit is qui illuminat abscondita tenebrarum, et manifesta facit consilia cordium: cum judicium sedebit, et libri aperientur (Dan. 7. 10), quos nunc cum audimus, ridemus, et non suspicimus. Nos enim singuli in propria via erramus, relinquentes rectam viam, et facii sumus sicut ab initio (Isai. 65. 49), cum nobis non imperares, Domine. Vereque in nobis impleta est propheta Davidis, quae sic habet: *Et commixti sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum (Psal. 105. 35)*. Ideo humiles vilesque sumus per universam terram propter peccata nostra, et in nos pervenerunt fines saeculorum, sicut scriptum est (1. Cor. 10. 11): et pastoris lupi sunt, et oves contritae, et fames instans, non fames panis, neque sitis aquae, sed fames audiendi verbum Dei. Sed nemo sperantium in Dominum animum despondet. Ne igitur animo deficiatis, semper respicientes in eum, qui dixit: *Vobiscum sum (Math. 28. 20)*.